最高裁秘書第3169号

平成30年8月2日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長今崎幸産

司法行政文書開示通知書

平成30年7月13日付け（同月17日受付，最高裁秘書第2946号）で申出

のありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしました

ので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1） 司法行政文書開示申出に関する統計（平成29年第2期報告分4月分）

面で2枚）

（2） 司法行政文書開示申出に関する統計（平成29年第2期報告分5月分）

面で2枚）

（3） 司法行政文書開示申出に関する統計（平成29年第2期報告分6月分）

(片

(片

(片

面で2枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

司法行政文書開示申出に関する統計
平成2 期報告分 4月分

（

（

、

前
月
か
ら
の
繰
越

申
出
件
数

終局件数

全
部
開
示

一
部
開
示

全
部
不
開
示

そ
の
他

処理日数

訓
日
以
内

測
日
超
３
月

以
内

３
月
超
６
月

以
内

６
月
超
１
年

以
内

１
年
超

不開示理由

不
開
示
情
報

文
書
不
存
在

《
グ
ロ
ー
マ
ー
拒
否
）

存
否
応
答
拒
否

そ
の
他

未
済
件
数

陰蕊醗高謹蕊裁 麓136 詮;56 "8?唯皇1封|雑飛､俸盤） 12 駮溌瓢 溌証7 藍8 勢惑2 舜錘1 篝議0 6 慧察16 獄0 蕊蟄0 164
芝 京高裁 7 8 0（ 0）’ 0（ 0） 5 0 4 1 0 0 0 0 3 0 2 10

芝 京地裁 4 7 1 （ 1）I 0( O) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 10

東京家裁 0 1 0（ 0）’ 0（ 0） ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

横浜地裁 1 1 2（ 1）’ 0（ 0） ’ 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

横浜家裁 0 1 1( 1)I O( 0) l 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

さいたま地裁 0 1 1 （ 1） 0（ 0） 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

さいたま家裁 0 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

千葉地裁 1 1 0（ 0） 1 （ 1 ） 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1

千葉家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 ・ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

水 戸 地裁 2 0 0（ 0） 1 ( 0) 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1

水 戸 家裁 0 0 0（ 0）' I 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 、 0 0 0

宇都宮地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宇都宮家裁 0 0 0（ 0）' ’ 0（ 0）' I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
４
●
０ 橋地裁 6 0 1 ( 0) 1 ( O)' ’ 1 0 0 3 0 0 0 1 0 0 1 3
Ｊ
１ 橋家裁 0 0 0（ 0）' ’ 0（ 0） ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

リ ・ 岡地裁 0 0 0（ 0） I 0( 0)' ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

》岡家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I 府地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I 府家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

野地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

野家裁 0 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

， 潟地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

‘ 潟家裁 0 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

l

〃 ’ …‘ ：計 21 20 6（ 4）I3(1) 6 0 、 10 5 0 0 0 3 . ・3 0 3 26

大阪高裁 14 3 0（ 0） ’ 0（ 0） 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 1 15

大 ’ 地裁 11 1 1 （ 0） 0（ 0） 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 11

大 I 家裁 0 1 1 ( 1 ) 0（ 0）' I O 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

京者 I 地裁 0 2 1（ 1） I O( O)' ’ 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

京 K家裁 0 1 1 （ 0）' ’ 0（ 0） 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神 地裁 3 0 0（ 0.） ’ 0（ 0） ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

神 ヨ家裁 0 1 1 （ 1） 0（ 0） 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

奈 ０
口 地裁 5 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

奈 ｌ
■ 家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大 地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大 家裁 0 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和鬮：山地裁 0 1 0（ 0） O( 0)' ’ 0 0 0 0 ･ 0 0 0 0 0 0 0 1

和鬮【山家裁 0 0 0( O) 0（ 0） ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 0 0 0

、 ‘ : f計 33 10 5（ 3） 1 0(『 O') l l ’ J 1 7 0 0 0 0 0 0 0 {' :1 36

i古屋高裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0） ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

§古屋地裁 3 ・ 7 0（ 0）’ 0（ 0）1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 9

5古屋家裁 26 31 1（ 1）' ’ 0（ 0）, ’ 26 0 16 11 0 0 0 0 0 0 26 、 30

上 地 裁 0 2 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

上 家 裁 0 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

［ 阜地裁 1 0 0（ 0）' ’ 1 （ 0） 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0

［阜家裁 0 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福井地裁 0 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ’0 0 0

福井家裁 0 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 ・ 0 0 0 0 0 0

陰沢地裁 0 0 O( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

置沢家裁 0 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

首山地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 、 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

首山家裁 0 0 O( O) 0（ 、0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I， ・ ： ff,計 30 40 1（ 1）'ll( 0) ’ 27 多0 17 12 0 0 ､0 0 1 ､ 1 27 41

’
’
広島高裁 0 1 O( 0)’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

’
広島地裁 0 0 0( O)I O( 0) ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

’
広島家裁 0 0 0（ 0）' ’ 0（ 0） ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

’
山口地裁 7 0 0（ 0） ’ 0（ 0）' ’ 4 0 2 2 0 0 0 0 2 2 0 3

口家裁 1 0 0（ 0） ’ 0（ 0） ｜ ， 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

岡 山地裁 1 1 0(O) ’ 2（ 0）' ’ 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0

岡 山家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

， 取地裁 0 0 0（ 0） 0( O)' ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

， 取家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ホ I 江一地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

湖 ： 江家裁 0 0 0( O) ’ 0（ 0） I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（

（

終局件数の()には開示に代わる情報提供の件数を内数として計上した。

1,r､巖‘ ≦五､:島『計 9 ． ＃ ‘2 ; :10仁平0)I2:(:0: ) l 4 _’20 砦:､え4 ざ父2 ,j,；0 』 ･§0 Q 9 0 ャざ

十F 『

2 :弗､2 噌・2 0 『5

畠岡高裁 3 3 1( 0)I O( O) I 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 4
一

昌 岡地裁 3 5 O( O)| 1 ( 0)'I 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 7

畠岡家裁 0 0 0( O)I 0( 0)'’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

佐賀地裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）' ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

佐賀家裁 0 0 0（0）’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長崎地裁 0 2 0（ 0）’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

長崎家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大分地裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大分家裁 0 0 O( O)I O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

熊本地裁 0 0 0( 0)I 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

熊本家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鹿児島地裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鹿児島家裁 0 0 0（ 0）’ 0.（ 0） 0 ･0 0 0 0 0 0 ’ 0 0 0 0 0

宮崎地裁 0 1 0( 0)I O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

宮崎家裁 0 0 O( 0)I 0( 0) I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

那覇地裁 0 0 O( O)I 0( 0) ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

那覇家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0） ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小‘､ , ;.： 3$Ⅷ鷺:計 6 11 I 1(.: iO)I , 1､(I0） “1 私〔0 2 戚 0 『･1 ､上 』0 0 :1 f ･‘.f2 "I0 ; 0 :"14

仙台高裁 0 0 0( 0)I O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台地裁 0 0 O( 0)I O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台家裁 1 0 1（ 0）’ 0（ 0） 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福島地裁 ､0 0 0（ 0）’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福島家裁 0 0 0( O)1 0( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

山形地裁 0 1 O( O)1 1 ( 0) 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0

山形家裁 0 1 O( 0)l l ( 0)I 0 0 1 ・ 0 0 0 0 1 1 0 0 0

盛岡地裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

盛岡家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

秋田地裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）1 0 0 0 ､0 0 0 0 0 0 0 0 0

吹田家裁 0 0 0( 0)I 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

野森地裁 0 0 0( O)1 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

野森家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

l、 ： : 計 1 2 1（ 0）’ 2（0） 0 0 3 0 0 ;0 、 0 2 , 2 0 ‘ 0 0

:L幌W 5 裁 0 2 0（ 0）’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

札幌iロ裁 2 0 0（ 0）’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

札幌言冒裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

函館』凹裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

函館号乏裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旭川 i似裁 0 3 0（ 0）’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

旭川 畠そ裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

釧路i回裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）'’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

釧路身ミ裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 ､『 j 計 、 2 ;､5 ;0（0）’ 0（ 0）'’ 0 0 0 0 0 : ←0 0 . 『0 0 0 0 ■ 0 . 7

高松高裁 0 0 0( 0.)I O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高松地裁 0 0 0( 0)I O( 0) I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高松家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0） ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

徳島地裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

徳島家裁 0 0 O( 0)I 0( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高知地裁 0 0 0( 0)I 0( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高知家裁 0 0 0( 0)I 0( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松山地裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松山家裁 1 0 1（ 0）’ 0（ 0）'’ 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小〕 』 ： . ､ ゞ:準為j･計 ､,, : 1
U qj

0 1（:0）｜ 0（ﾄ ，0）'’ 0 0 :1 、 戸0 ･0 ;･ ； ､些‘0 0 ﾏｸ ｺﾞ 0
･ ず

＃§0 j :忠0 ，＊ ， 0 :riO

下級裁合計
103 90 15（ 8 )’ 9（ 1 ） 39 1 44 19 1 0 0 8 10 3 31 129

合 計
239 146 23（ 9）' 16（ ’） 51 2 61 27 3 1 0 14 26 3 31 293

司法行政文書開示申出に関する統計

平成29年第2期報告分 5月分

（

（

前
月
か
ら
の
繰
越

申
出
件
数

終局件数

全
部
開
示

一
部
開
示

全
部
不
開
示

そ
の
他

処理日数

測
日
以
内

訓
日
超
３
月

以
内

３
月
超
６
月

以
内

６
月
超
１
年

以
内

１
年
超

不開示理由

不
開
示
情
報

文
書
不
存
在

（
グ
ロ
ー
マ
ー
抵
否
‐
》

存
否
応
答
拒
否

そ
の
他

未
済
件
数

最藻鐇高謹溌裁 "1641篭65 :2盤僻:8竜）'I:1".職浬鋤 26 2:0 f蕊氾5 識毒9 蕊§20 懸鍵6 騒鐙1 §雛避1 :蕊27 職陰劃 蕊霧2 蔭168

東京高裁 10 2 3（ 1） ’ 1（ 1） ’ 1 0 4 1 0 0 0 1 0 0 1 7

東京地裁 10 4 1 （ 0）'’ 2（ 1） l l 0 2 2 0 0 0 1 2 0 0 10

東京家裁 1 0 1 （ 1）' ’ 0（ 0）' ’ 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

横浜地裁 0 0 0( O) I O( 0) ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

横浜家裁 0 0 0（ 0）' I O( O) I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

さいたま地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

さいたま家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

千葉地裁 1 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

千葉家裁 0 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

水 戸 地裁 1 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

水 戸 家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宇都宮地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宇都宮家裁 0 0 O( 0)'| 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

前橋地裁 3 0 0（ 0）' ’ 1 （ 0） 1 0 0 2 0 0 0 1 2 0 0 1

前橋家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

静岡地裁 0 0 0( O) ’ 0（ 0） ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

静岡家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

甲府地裁 0 0 0( O) 0（ 0） ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

甲府家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） ’ 0 0 、 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長野地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長野家裁 0 0 0（ 0） O(0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

新潟地裁 0 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

新潟家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ､0 0

小 ; :計 26 .:6 ‘ 5（2） 4（； 2） 3 0 7 5 0 0 ’ 、0 3 4 :0 1 20

大阪高裁 15 3 2（ 1） 3（ 0） 1 0 2 1 3 0 0 3 0 0 ・ 1 12

大阪地裁 11 0 O( 0)'’ 0（ 0） ’ 2 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1 9

大阪家裁 0 0 0（ 0）' ’ 0（ 0） ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

京都地裁 1 ‘ 0 0（ 0）' ’ 1 （ 0）' ’ 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

京都家裁 0 0 0（ 0） I O( 0) ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神 戸 地裁 3 1 1 （ 0）’ 1 （ 0）'’ 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 2

神 戸 家裁 0 1 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

奈僅 ｐ

■ 地裁 5 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

奈底 Ⅱ
■ 家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 0

大筒：地裁 0 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大筒 家裁 0 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和歌 山地裁 1 ： 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

和歌山家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ’ 0

小
●

ｲ:計 : 36 5
q

3（1）l .5( !O)'’ 3 " 'O ･ L3 2 5 1 0 ， 6 1 :0 2 30

名古屋高裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

名古屋地裁 9 0 1( 1) 0（ 0）'l l 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 7

名古屋家裁 30 51 0（ 0） I 0(0)I 30 0 15 15 0 0 0 0 0 0 30 51

津 地 裁 2 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

津 家 裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

岐阜地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

岐阜家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福井地裁 0 0 0( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福井家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

金沢地裁 0 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

金沢家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 -0 0 0 0

富山地裁 0 0 O( 0) ’ 0（ 0） I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

富山家裁 0 0 0（ 0） ’ 0（ 0）' I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 f ;f #計 41 51 1（ 1）IO( 0)｜31 ・ 0 16 16 0 0 0 0 1 0 30 60

広島高裁 1 1 0（ 0） | 1 ( O) ’ 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1

広島地裁 0 0 0（ 0） I O( 0) ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

広島家裁 0 0 0（ 0）I O( 0)'’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

山口地裁 3 0 0（ 0）1 1 （ 1）'’ 2 0 0 2 1 0 0 0 2 0 1 0

山口家裁 1 0 0（ 0）'’ 1 （ 1 ）'’ 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0

岡山地裁 0 0 O( 0)’ 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

岡山家裁 0 0 O( 0)'’ 0（ 0） I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鳥取地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鳥取家裁 0 0 0（ 0）'I 0( O) ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松江地裁 0 0 0（ 0） I O( O) ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松江家裁 0 0 0（ 0） I O( 0) ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（
’

（

’

小 i: －1~ i計 } 尋5 I 1 0にO)'I3(.'2;)| 2 ･ 0
● 4

1 ;2 ; ， ‘－2 蕊．0 ; : ↓ ,0 ｼ･く ゞ1 ､r；2 叙《;0 ･ <2 きち1

福岡高裁 4 1 O( 0)' ’ 2（ 2）’ 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 3

福岡地裁 7 2 0（ 0）' ’ 1（ 0）’ 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 8

福岡家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

佐賀地裁 0 0 O( 0)' ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

佐賀家裁 0 0 0（ 0）' I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長崎地裁 2 2 0（ 0） | 2( 0)I 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 2

長崎家裁 0 0 0( O)' ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 ． 0 0 0 0 0 0

大分地裁 0 0 O( 0) O( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大分家裁 0 0 O( O) I O( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

熊本地裁 0 1 1 ( 0) 0（ 0）’ 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

熊本家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鹿児島地裁 0 0 O( 0) 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鹿児島家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宮崎地裁 1 0 O( 0) 1 （ 0）’ 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

宮崎家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

那覇地裁 0 0 0( O) ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

那覇家裁 0 0 0（ 0）' ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小j ､； ･ ":1 ㎡ :: :き計 14 ｣.; 6 /.1､0) 6‘（2)I';…0 0 .L :"5 '; j･:0 F! .2 j f : iO ･"jO 4 0 1
旬

1 -13

仙台高裁 0 0 0（ 0） 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台地裁 0 0 0（ 0） 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ． 0 0

仙台家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福島地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福島家裁 0 0 O( .0) 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

山形地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）｜ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

山形家裁 0 0 0（ 0）' I 0( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

盛岡地裁 0 0 0（ 0） I O( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

盛岡家裁 0 0 0（ 0）' ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

秋田地裁 0 0 0（ 0） I O( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

秋田家裁 0 0 0（ 0） 0･ ( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 ‐ 0 0 0

青森地裁 0 0 0（ 0） O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

青森家裁 0 0 0（ 0） 0( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 ＆ ､ 計 0 0 0（ 0） 0（0）｜ -0 0 0 0 0 . fO ､0 0 0 イ0 0 0

札幌高裁 2 1 0（ 0） 1 ( 0)I O 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2

札幌地裁 2 0 0（ 0） 1 ( 0)I 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1

札幌・家裁 0 0 0（ 0） O( 0)1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

函館地裁 0 0 0（ 0） O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

函館家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旭川地裁 3 0 1（ 0） O( O)I O 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

旭川家裁 0 0 0（ 0） | 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

釧路地裁 0 0 0（ 0） I 0( 0)I O 0 0 ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

釧路家裁 0 1 0 0（ 0）' ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 7 1 1( 0)I 2(0)I O 0 2 0 1 l0 0 2 . 0 0 0 ､5

高松 高 裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高松地・裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）｜ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高松家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

徳島地裁 0 0 O( 0) 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

徳島家裁 0 0 0（ 0）'I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高知地裁 0 0 0（ 0）'’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高知家裁 0 0 O(O)' I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松山地裁 0 3 0（ 0）' I O( 0)l l 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 2

松山家裁 0 0 0（ 0）' I 0( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小‘ ざご闇｛計 』：L .0 3 0（0）IO(0:)l 1 I' J,O . _" ； 1 蚤 0
4

0 0 _YO
●
■

旬

0 1 ≦ ., ､0 0 － 2

下級裁合計
129 73 11 ( 4) 20( 6 )’ 40 0 35 25 10 1 0 16 9 1 36 131

合 計
293 138 32（12） 34（ 8） ’ 66 0 60 34 30 7 1 30 36 2 38 299

司法行政文書開示申出に関する統計

（

（

前
月
か
ら
の
繰
越

申
出
件
数

終局件数

全
部
開
示

全
部
不
開
示

一
部
開
示

そ
の
他

処理日数

訓
日
以
内

訓
日
超
３
月

以
内

３
月
超
６
月

以
内

６
月
超
１
年

以
内

１
年
超

不開示理由．

不
開
示
情
報

文
書
不
存
在

（
グ
ロ
ー
マ
ー
拒
否
）

存
否
応
答
拒
否

そ
の
他

未
済
件
数

最鼻識:商.勘湊裁 鶏168 蕊;35 鳶18鳶懸;:8蛍） li22X"103)|蕊瑠9 蕊鍾1 露40 蕊瓢6 溌襲8 蟻翼0 謎紳哩譲85 龍蕊驚 鍼議1 #I33

東京高裁 7 ・ 1 2（ 0） | 3( 1 )| 2 0 2 4 1 0 0 2 4 1 0 1

東京地裁 10 1 1 （ 0） ’ 0（ 0）’ 3 0 3 1 0 0 0 0 1 0 2 7

東京家裁 0 0 0（ 0） 0( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

横浜地裁 0 0 O( O)1 0( 0)1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

横浜家裁 0 1 0( O)| O( O)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

さいたま地裁 0 0 O( O) 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

さいたま家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

千葉地裁 1 1 0（ 0） 0（ 0）’ 0 1 1 0 0 0 0 0 ・ 0 0 0 1

千葉家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

水 戸 地裁 1 0 0( O) 1 ( 0)I 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

水 戸 家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宇都宮地裁 0 2 0（ 0） O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

宇都宮家裁 0 0 0（ 0） 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

前橋地裁 1 0 0( O) 0( 0)l 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0

前橋家裁 0 0 0（ 0） 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

静岡地裁 0 1 O( 0) ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

静岡家裁 0 0 O( 0) O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

甲府地裁 0 0 0（ 0）I O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

甲府家裁 0 0 0（ 0） I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長野地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長野家裁 0 0 0（ 0） 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 ・ 0 0 0 0 0

新潟地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

新潟家裁 0 0 O( 0) 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小: ･ r 計 ・ 20 7 3（0） 4:( 1)I 6 ･ ， ．､1 6 5 3 0 報: :0 3 6
4

:1 2 13

大阪高裁 12 0 1 （ 1 ） 4（ 1 ）’ 2 0 2 2 3 0 0 4 2 0 1 5

大阪地裁 9 1 0（ 0） ･ 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

大阪家裁 0 0 0（ 0）' I O( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 ･0 0 0

京都地裁 0 0 0（ 0） 'O( O)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

京都家裁 0 0 0（ 0） O( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神 戸 地裁 2 0 0（ 0）1 0( 0)1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

神 戸 家裁 1 0 O( O) 0（ 0）’ 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0

奈良地裁 5 0 O( O) 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

奈良家裁 0 0 O( O) O( 0)IO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大津地裁 0 0 0（ 0） O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大津家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和歌山地裁 1 0 O( O) 1 ( 0)I 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0

和歌山家裁 0 0 0（ 0） 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小t 、 & :計 ;.30 1 1（ ;1） ､ ･5（1)| ‘ 3 0 3 3 3 0 ; 0 5 ‘ 4
二 口

0 ， 1 22

名古屋高裁 0 1 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

名古屋地裁 7 1 0( O)l 1 ( 0)1 O 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 7

名古屋家裁 51 43 0（0）' ’ 0（ 0）’ 51 0 6 45 0 0 0 0 0 0 51 43

津 地 裁 2 1 O( O) ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

津 家 裁 0 0 O( 0) 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

岐阜地裁 0 0 0（ 0） I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

岐阜家裁 0 0 0（ 0） O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福井地裁 0 0 0( O) O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福井家裁 0 0 0( O) O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

金沢地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

金沢家裁 0 0 0（ 0） O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

富山地裁 0 0 0( O) 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

富山家裁 0 0 0（ 0） O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 ：計 60 46 0（ 0） 1(0)I51 0 ’ 6 45 1 0
宅 延

.0 1 0 0 51 54

広島高裁 1 1 0（ 0） 1 （ 0）’ 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1

広島地裁 0 1 O( 0) 1 ( 0)1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

広島家裁 0 0 0（ 0） I O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

山口地裁 0 1 0（ 0）' ’ 1 （ 0）’ 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

山口家裁 0 0 0（ 0）' ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

岡山地裁 0 0 0.（ 0）| O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

岡山家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鳥取地裁 0 0 0（ 0） 0( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鳥取家裁 0 0 0（ 0） O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松江地裁 0 0 O( O)I O( O)l 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松江家裁 0 0 0（ 0）I 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

’

（

（

小恥､ ･ :計 ;･j.1 f 3 ・0（ﾝ0厚）I3.CO･)| 0 0 3 (､0 i ‘ §0 訓‘ 0 .Z jO
グ

言’ｲ3 0 ,、 ：0 J 1ふ0 . , 1

福岡高裁 3 1 0( O) ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

福岡地裁 8 2 0（ 0） | 2( 0)l 1 0 0 3 0 0 0 2 2 0 0 7

福岡家裁 0 1 0（ 0） | 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

佐賀地裁 0 1 0（ 0） 0( 0)1 0 0 0 0 ･0 0 0 0 0 0 ･0 1

佐賀家裁 "0 0 0（ 0） 0( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長崎地裁 2 2 0（ 0） 1 ( O)1 1 1 1 2 0 0 0 1 0 0 ､1 1

長崎家裁 0 0 O( 0) 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大分地裁 0 1 O( 0) 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

大分家裁 0 0 0（ 0） 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

熊本地裁 0 2 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

熊本家裁 、 0 1 0（ 0） ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

鹿児島地裁 0 1 0（ 0）' ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

鹿児島家裁 0 0 0（ 0）' I O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宮崎地裁 0 1 0（ 0）' I 0( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

宮崎家裁 0 0 0（ 0） O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

那覇地裁 0 0 0（ 0） 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

那覇家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小
9 4 ･一 口 一

計 13 13 ' :0（0） 3(0)Iz、2 号： 1 1
－
４
０

:5 0 0 ; :;0 3 ． ↑2 0 1 20

仙台高裁 0 0 0（0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台地裁 0 1 0（ 0） O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

仙台家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福島地裁 0 1 0（ 0） ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

福島家裁 0 0 0（ 0） ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

山形地裁 0 1 O( 0) ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ・ 0 0 1

山形家裁 0 0 0（ 0） ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

盛岡地裁 0 1 O( 0) I 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

盛岡家裁 0 0 0（ 0）' ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

秋田地裁 0 1 0（ 0） ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

秋田家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

青森地裁 0 2 0（ 0） 1 ( O)I O 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1

青森家裁 0 0 0（ 0） 0( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 0 7 0（ 0） 1(0)| !-0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 6

札幌高裁 2 1 0（ 0） 1 （ 0）’ 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2

札幌地裁 1 0 0（ 0） 1（ 0）’ 0 0 0 0 1 0 0 1 0 ･ 0 0 0

札幌家裁 0 0 0（ 0） 0( O)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

函館地裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ' 0 0

函館家裁 0 0 0（ 0）’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旭川地裁 2 0 O( 0)1 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

旭川家裁 0 0 0（ 0）'’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

釧路地裁 0 0 0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

釧路家裁 0 0 0( O) 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 ． ､5 1 0（ 0）l 2(0)l 0 0 1 0 1 0 0 2 0 ’ ・0 0 4

高松高裁 0 0 O( 0) 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高松地裁 0 0 O( 0) 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高松家裁 0 0 ･0（ 0） 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

徳島地裁 0 0 O( 0) O( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

徳島家裁 0 0 0（ 0）' ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高知地裁 0 0 0（ 0）' ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高知家裁 0 0 O( 0)' ’ 0（ 0）’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松山地裁 2 1 O( O)' 1 0( 0)I O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

松山家裁 0 0 0（ 0） O( 0)I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小: ． ． 、*r:計
$ ■

､.2 ‘ 1 f0（ :0） 0( O)l' "iO ､0 0 －1:： 0 0 0 0 0 0 0 b寺 0 3

下級裁合計
131 79 4（ 1 ） 19（ 2 )’ 62 2 21 58 8 0 0 18 12 1 55 123

合 計
299 114 22（ 9） 41 ( 12) ’ 91 3 61 74 14 8 0 32 47 5 56 256